
Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 148 del 16/05/2019

Oggetto: Presa atto verbale del 16/04/2019. Trasferimento del Reparto di 
Oncoematologia.

Ufficio proponente:  S.S. Ingegneria Ospedaliera

Esercizio 2019

Centro di Risorsa assente

Posizione Finanziaria assente

Importo assente

Prenotazione Fondi assente

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta di delibera di pari oggetto dell’Ufficio Proponente di cui al num. Provv. 838 del 
07/05/2019 contenente:

• Attestazione  del  Dirigente  della  Direzione  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità 
contabile - Dott. Riccardo BRUGNETTA;

• il Parere del Direttore Amministrativo f.f. – Dr.ssa Cinzia ANGIONE;

• il Parere del Direttore Sanitario f.f. - Dott. Luciano LORENZONI.

DELIBERA

Di fare integralmente propria la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne 
costituisce parte integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dr. Maurizio DAL MASO)*

Il Responsabile del Procedimento Deliberativo
(Dott. Andrea LORENZONI)*

 
* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il  corrispondente documento digitalmente  
firmato è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario
N. 148 del 16/05/2019

Premesso:

- Che in data 16/04/2019 si è tenuta una riunione presso l’Azienda Ospedaliera  S. Maria 
di  Terni  tra  i  rappresentanti  dell’Associazione  Umbra   per  la  Lotta  alle  Leucemie 
(A.U.L.L.) e dell’Azienda Ospedaliera  avente come ordine del giorno  il “Trasferimento 
Reparto di Oncoematologia” per la quale è stato redatto il relativo Verbale in pari data a 
firma congiunta del Dr. Maurizio Dal Maso  Commissario Straordinario dell’Azienda 
Ospedaliera e del Sig. Orlando Proietti Rappresentante dell’Associazione A.U.L.L. che 
allegato al presente provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale (All. n. 1);

Preso atto:

- che  dal   succitato  verbale  del  16/04/2019  si  rileva  che  la  Direzione  aziendale  e 
l’A.U.L.L. concordano nell’intenzione di procedere sul Progetto già elaborato dall’allora 
Direttore Sanitario Dr. Sandro Fratini come da elaborati grafici allegati (All. n. 2, n. 3), 
con il quale è stata prevista la collocazione della UOC di Oncoematologia al piano -1 del 
Corpo Centrale dell’Ospedale nelle modalità di seguito specificate:

 La  superficie totale di circa 560 mq da dedicare ad attività assistenziali sarà resa 
disponibile   per  la  UOC di  Oncoematologia  alla  fine  del  completamento  del 
trasferimento  della  Medicina  Nucleare,  che  attualmente  occupa  gli  spazi 
individuati, e che si prevede saranno disponibili dal febbraio 2020. Tale area sarà 
dedicata  alle  attività  ambulatoriali  che  la  UOC  di  Oncoematologia  dovrà 
espletare;

 Nella  vecchia  sede  resteranno  disponibili  alla  UOC  di  Oncoematologia  una 
superficie di 200 mq per attività complementari alla assistenza; 

 Per le attività di ricovero ordinario o a ciclo breve verranno individuati da 3 a 5 
posti letto nell’area oncologica al piano terra (lato nord) del blocco centrale che 
saranno resi disponibili in base a protocolli clinici-assistenziali concordati, per 
setting assistenziali differenziati in ambito dipartimentale, fra il Direttore della 
UOC  di  Oncoematologia  e  quello  della  UOC  di  Oncologia.  senza  ritardi  o 
complicanze in termini di accettazione ovvero di gestione ordinaria

Ritenuto:

- Necessario recepire le risultanze come risulta dallo stesso verbale; 

Per quanto sopra esposto

SI PROPONE DI DELIBERARE

- Di prendere atto  del verbale relativo alla riunione tenutasi in data 16/04/2019  tra i 
rappresentanti  dell’Associazione  Umbra   per  la  Lotta  alle  Leucemie  (A.U.L.L.)  e 
dell’Azienda  Ospedaliera   avente  per  oggetto   il  “Trasferimento  Reparto  di  
Oncoematologia” unitamente  agli  elaborati  grafici   che  allegati  al  presente 
provvedimento ne costituiscono parte integrante e sostanziale (All. n. 1, n. 2 e n. 3);

- Di recepire le risultanze del verbale come in premessa specificato.

 

Pag. nr. 2 di 3

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.



Azienda Ospedaliera ‘S. Maria’ – Terni Deliberazione del Commissario Straordinario
N. 148 del 16/05/2019

Estensore  
Sig.ra Claudia Cascioli  

   IL DIRIGENTE
      S.S. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

   COORDIANTORE AD INTERIM 
        DELLE ATTIVITA’ TECNICO-PATRIMONIALI

Dott.ssa Cinzia ANGIONE

Pag. nr. 3 di 3

* La presente copia è conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente documento digitalmente firmato 
è conservato negli Archivi del Azienda Ospedaliera “S.Maria” di Terni.





















PORTE_ASC_1_5

P

O

R

T

E

_

A

S

C

_

1

_

5

AutoCAD SHX Text
WC

AutoCAD SHX Text
WC

AutoCAD SHX Text
WC

AutoCAD SHX Text
WC

AutoCAD SHX Text
WC

AutoCAD SHX Text
WC

AutoCAD SHX Text
WC

AutoCAD SHX Text
UFFICIO PRENOTAZIONI

AutoCAD SHX Text
ARCHIVIO

AutoCAD SHX Text
UFFICIO

AutoCAD SHX Text
SALA D'ATTESA

AutoCAD SHX Text
STUDIO

AutoCAD SHX Text
AMBULATORIO

AutoCAD SHX Text
AMBULATORIO

AutoCAD SHX Text
AMBUL.

AutoCAD SHX Text
STUDIO

AutoCAD SHX Text
AMBULATORIO

AutoCAD SHX Text
INFERMIERI

AutoCAD SHX Text
ACCETTAZIONE  SALA D'ATTESA

AutoCAD SHX Text
UFFICIO

AutoCAD SHX Text
UFFICIO

AutoCAD SHX Text
UFFICIO

AutoCAD SHX Text
TISANERIA

AutoCAD SHX Text
WC

AutoCAD SHX Text
WC

AutoCAD SHX Text
WC

AutoCAD SHX Text
WC

AutoCAD SHX Text
WC

AutoCAD SHX Text
BOX

AutoCAD SHX Text
SPOGLIATOIO

AutoCAD SHX Text
WC

AutoCAD SHX Text
AMBULATORIO

AutoCAD SHX Text
TRATTAMENTO

AutoCAD SHX Text
TRATTAMENTO

AutoCAD SHX Text
TRATTAMENTO

AutoCAD SHX Text
TRATTAMENTO

AutoCAD SHX Text
WC

AutoCAD SHX Text
superficie lorda 760 mq

AutoCAD SHX Text
Superficie complessiva  830 m  lordi2 lordi

AutoCAD SHX Text
S.C. ONCOEMATOLOGIA

AutoCAD SHX Text
CONTAINER ARCHIVIO

AutoCAD SHX Text
rampa

AutoCAD SHX Text
rampa

AutoCAD SHX Text
tettoia



RIP.

BAR

RIPOSTIGLIO

RIP.

EDICOLA

A

M

B

U

L

A

T

O

R

I

O

A

M

B

U

L

A

T

O

R

I

O

v

a

s

i
s

t

a

s

 

h

=

0

.

9

0

v

a

s

i
s

t

a

s

 

h

=

0

.

9

0

v

a

s

i
s

t

a

s

 

h

=

0

.

9

0

v

a

s

i
s

t

a

s

 

h

=

0

.

9

0

v

a

s

i
s

t

a

s

 

h

=

0

.

9

0

v

a

s

i
s

t

a

s

 

h

=

0

.

9

0

 

v

i
s

i
e

r

a

 

h

=

2

.

4

0

 

v

i
s

i
e

r

a

 

h

=

2

.

4

0

 visiera h=2.40

AMBULATORIO

1
2
0

2
1
0

1
6
0

2
1
0

WC

WCH

SEGRETERIA

80

210

CAPO SALA

90

210

8
0

2
1
0

8

0

2

1

0

9

0

2

1

0

80,70 MQ

8

0

2

1

0

9

0

2

1

0

9

0

2

1

0

9

0

2

1

0

A

M

B

U

L

A

T

O

R

I

O

8

0

2

1

0

W

C

W

C

A

M

B

U

L

A

T

O

R

I

O

A

M

B

U

L

A

T

O

R

I

O

A

M

B

U

L

A

T

O

R

I

O

2

1

0

8

0

2

1

0

8

0

2

1

0

9

0

2

1

0

9

0

2

1

0

8

0

2

1

0

W

C

W

C

WC
W

C

ANTI WC

W

C

8

0

2

1

0

W

C

I

N

F

E

R

M

I

E

R

I

8

0

2

1

0

W

C

9

0

2

1

0

8

0

2

1

0

2

1

0

9

0

2

1

0

9

0

A

M

B

U

L

A

T

O

R

I

O

D

E

P

O

S

I

T

O

S

A

L

A

W

C

S

P

O

G

L

.

 

P

.

W

C

W

C

1

2

0

2

1

0

1

2

0

2

1

0

1

2

0

2

1

0

7

0

2

1

0

7

0

2

1

0

7

0

2

1

0

7

0

2

1

0

7

0

2

1

0

7

0

2

1

0

S

A

L

A

S

A

L

A

1

4

0

2

1

0

20,00 MQ

ATTESA PAZIENTI

15,20 MQ

3,40 MQ

2,30 MQ

3,25 MQ

2,65 MQ

6,50 MQ

1

8

,

7

5

 

M

Q

1

,

9

0

 

M

Q

1

,

9

0

 

M

Q

1

0

,

7

0

 

M

Q

1

3

,

8

0

 

M

Q

1

3

,

6

0

 

M

Q

2

,

0

0

 

M

Q

1

,

9

0

 

M

Q

1

,

9

0

 

M

Q

1

6

,

3

0

 

M

Q

1

2

,

5

5

 

M

Q

1

,

9

0

 

M

Q

2

,

4

5

 

M

Q

1

6

,

1

0

 

M

Q

W

C

2

,

3

0

 

M

Q

1

7

,

3

0

 

M

Q

1

2

,

0

0

 

M

Q

WC

2,10 MQ

8

0

2

1

0

9

0

2

1

0

21,40 MQ

S

T

U

D

I

O

 

M

E

D

I

C

O

4

2

,

7

0

 

M

Q

1

9

,

7

0

 

M

Q

2

,

7

0

 

M

Q

S

P

O

G

L

.

 

P

.

2

,

7

0

 

M

Q

S

P

O

G

L

.

 

P

.

2

,

7

0

 

M

Q

1

,

9

5

 

M

Q

1

,

8

5

 

M

Q

1

,

8

5

 

M

Q

4

2

,

6

0

 

M

Q

4

3

,

7

0

 

M

Q

C

O

R

R

I

D

O

I

O

 

7

1

,

1

0

 

M

Q

S

T

U

D

I

O

 

M

E

D

I

C

O

2

0

,

4

0

 

M

Q

v

a

s

i
s

t

a

s

 

h

=

0

.

9

0

v

a

s

i
s

t

a

s

 

h

=

0

.

9

0

v

a

s

i
s

t

a

s

 

h

=

0

.

9

0

9

0

2

1

0

9

0

2

1

0

8

0

2

1

0

W

C

1

,

9

0

 

M

Q

8

0

2

1

0

W

C

2

,

2

0

 

M

Q

SPAZIO A CIELO LIBERO

9
0

2
1
0

1
6
0

2
1
0


